
UCHWAŁA NR L/379/23 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Secemin publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych oraz ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Secemin wraz z granicami ich obwodów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 32, art.39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.) 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych przedszkoli i szkół podstawowych na terenie gminy Secemin oraz 
granice ich obwodów. 

§ 2. Sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Secemin 
od dnia 1 września 2023 r. tworzą: 

1) Publiczne Przedszkole w Seceminie z siedzibą ul. Koniecpolska 2A, 29-145 Secemin; 

2) Oddziały przedszkolne prowadzone w Szkole Podstawowej im. Jana Zawady 
w Seceminie - Szkoła Filialna w Żelisławicach z siedzibą Żelisławice 13, 29-145 Secemin. 

§ 3. Sieć publicznych szkół podstawowych na terenie Gminy Secemin od dnia 1 września 2023 r. tworzą: 

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Zawady w Seceminie z siedzibą ul. Struga 1B, 
29-145 Secemin – o strukturze organizacyjnej klas I-VIII; 

2) Szkoła Podstawowa im. Jana Zawady w Seceminie – Szkoła Filialna w Żelisławicach 
z siedzibą Żelisławice 13, 29-145 Secemin – o strukturze organizacyjnej klas I-III. 

§ 4. W granicach obwodu Szkoły Podstawowej im. Jana Zawady w Seceminie oraz Szkoły Filialnej 
w Żelisławicach należą miejscowości wymienione w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLVII/369/23 Rady Gminy Secemin z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustalenia sieci szkół podstawowych i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Secemin oraz granic ich 
obwodów oraz Uchwała Nr XLIX/378/23 Rady Gminy Secemin z dnia 27 września 2023 r. uchylająca uchwałę 
w sprawie ustalenia sieci szkół podstawowych i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Secemin oraz granic 
ich obwodów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Bogdan Wasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EBD39B3-B046-4555-9F93-B9B8D182C10C. Podpisany Strona 1



 

 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Secemin, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Secemin 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły: 
 

1. Szkoła Podstawowa im. Jana Zawady w 
Seceminie (klasy I-III) 

29-145 Secemin ul. Struga 1B Bichniów, Brzozowa, Gabrielów, Maleniec, Pniaki, Krzepin, Marchocice, 
Ropocice, Secemin, Wałkonowy Dolne, Wałkonowy Górne, Lipiny, 
Zakrzów, Zwlecza, Czaryż, Wola Czaryska, Psary-Kolonia, Psary, 

Daleszec, Krzepice, Celiny, Kluczyce, Gródek, Kuczków, Wola 
Kuczkowska, Wolica, Dąbie 

2. Szkoła Podstawowa im. Jana Zawady w 
Seceminie (klasy IV-VIII) 

29-145 Secemin ul. Struga 1B Bichniów, Brzozowa, Gabrielów, Maleniec, Pniaki, Krzepin, Marchocice, 
Ropocice, Secemin, Wałkonowy Dolne, Wałkonowy Górne, Lipiny, 
Zakrzów, Zwlecza, Czaryż, Wola Czaryska, Psary-Kolonia, Psary, 

Daleszec, Krzepice, Celiny, Kluczyce, Gródek, Kuczków, Wola 
Kuczkowska, Wolica, Dąbie, Żelisławiczki, Papiernia, Osiny, Żelisławice, 

Nadolnik, Międzylesie, Miny, Wincentów 

3. Szkoła Podstawowa im. Jana Zawady w 
Seceminie – Szkoła Filialna w 
Żelisławicach 
(klasy I-III) 

29-145 Secemin, Żelisławice 13 Żelisławiczki, Papiernia, Osiny, Żelisławice, Nadolnik, Międzylesie, Miny, 
Wincentów 

 

Załącznik do uchwały Nr L/379/23

Rady Gminy Secemin

z dnia 31 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EBD39B3-B046-4555-9F93-B9B8D182C10C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z reorganizacją placówek oświatowych na terenie Gminy Secemin należy uaktualnić 
uchwałę o sieci szkół oraz granicach obwodów tych szkół na terenie gminy Secemin. 

W dniu 31 marca 2023 r. Rada Gminy Secemin podjęła Uchwałę Nr XLIII/338/23 w sprawie 
likwidacji z dniem 31 sierpnia 2023 roku Szkoły Podstawowej w Żelisławicach oraz Uchwałę  
Nr XXLIII/339/23 w sprawie likwidacji z dniem 31 sierpnia 2023r. Publicznego Przedszkola  
w Żelisławicach. Jednocześnie Uchwałą Rady Gminy Secemin Nr XLIII/337/23 z dnia 31 marca 2023r. 
przekształcono Szkołę Podstawową w Seceminie i na miejsce zlikwidowanej szkoły i przedszkola  
w Żelisławicach powołano Szkołę Filialną w Żelisławicach dla której szkołą macierzystą jest Szkoła 
Podstawowa w Seceminie.  

W Szkole Filialnej w Żelisławicach o strukturze organizacyjnej klas I-III utworzono również oddziały 
przedszkolne. Obwód szkolny dla Szkoły Podstawowej im. Jana Zawady w Seceminie uległ zmianie i 
obejmuje teren całej gminy Secemin, z tym że uczniowie klas I-III uczęszczają do Szkoły Filialnej w 
Żelisławicach. Dla uczniów klas I-III obwód szkolny nie uległ zmianie. Uczniom klas  
IV-VIII zapewniono możliwość kontynuacji nauki w Szkole Podstawowej im. Jana Zawady  
w Seceminie. Zapewniono im również transport do nowej placówki autobusem szkolnym oraz opiekę w 
świetlicy szkolnej. 

Od dnia 1 września 2023 roku sieć publicznych przedszkoli w gminie tworzy Publiczne Przedszkole 
w Seceminie oraz oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej w Seceminie – Filia  
w Żelisławicach. Sieć ta nie uległa zmianie z tym że w miejsce zlikwidowanego Publicznego Przedszkola w 
Żelisławicach utworzono oddział przedszkolny w szkole filialnej. Dla wszystkich dzieci zapewnione są 
miejsca przedszkolne jednak część dzieci zameldowanych na terenie gminy nie zamieszkuje na stałe na jej 
terenie i korzystają z edukacji przedszkolnej na terenie innych gmin. 

 
W dniu 23 sierpnia 2023 r. Rada Gminy Secemin przyjęła Uchwałę nr XLVII/369/23 w sprawie 

ustalenia sieci szkół podstawowych i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Secemin oraz granic ich 
obwodów bez opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty. Uchwała ta w dniu 27 września 2023 r. została 
uchylona przez Radę Gminy uchwałą nr XLIX/378/23. 

 
Zgodnie z art. 39 ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe  

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.) ustalenie planu sieci podlega opinii Świętokrzyskiego Kuratora 
Oświaty w Kielcach.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EBD39B3-B046-4555-9F93-B9B8D182C10C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



